Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxin 
mensis Iunii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

£B ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret, Status tab., n, 434 104 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

N O T I F I C A T I O 

circa scripta Patris Antonii de Mello, S.I. 

Pater Antonius de Mello S.I., indus (1931-1987), valde notus est 
propter plura edita opera quae, in varias linguas conversa, magnam dif
fusionem in multis nationibus adepta sunt, etiamsi non semper agitur de 
textibus ab ipso permissis. Eius opera, quae fere semper brevium histo
riarum formam habent, quaedam elementa valida sapientiae orientalis 
continent, quae auxilio esse possunt ad dominium sui adipiscendum et 
ad rescindenda illa ligamina et animi affectiones, quae nos impediunt li
beros esse et serene adire varia adiuncta, favorabilia et adversa quae in 
vita contingunt. Peculiari modo P. de Mello in primis scriptis, quam
quam manifestos revelat influxus spiritualium propensionum buddhisti-
carum et taoisticarum, adhuc tamen intra ambitum spiritualitatis chri
stianae se continet. In his libris ipse varia genera orationis pertractat: 
scilicet orationem petitionis, intercessionis et laudis, necnon contempla
tionis mysteriorum vitae Christi, et cetera. 

At iam in quibusdam locis horum primorum operum animadvertitur 
progrediens discessio a capitibus essentialibus fidei christianae. In locum 
revelationis, quae in Christo facta est, ipse substituit quandam intuitio-
nem Dei absque forma et imaginibus, adeo ut de Deo locutio fiat tam
quam de mera vacuitate. Ut Deum videamus, nihil aliud nobis opus est, 
quam directe mundum conspicere. Nihil de Deo dici potest, unica cogni
tio est non cognitio. Disceptare de eius exsistentia, est iam quiddam ab
surdum. Hic radicalis apophatismus perducit quoque ad negandum in 
Sacris Litteris adesse assertiones validas de Deo. Verba Sacrarum Scrip
turarum quaedam indicationes habendae sunt, quae inservire possunt 
tantummodo ad ingrediendum in silentium. In aliis locis, iudicium circa 
libros sacros variarum religionum, sine exclusione ipsorum Bibliorum, 
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multo severius est; eaedem religiones personas impedient, quominus pro
prium communem sensum sequantur, adeo ut obtusae et crudeles eva
dant. Religiones, inclusa etiam religione christiana, unum ex praecipuis 
impedimentis sunt, quae detegendae veritati obstant. Ceterum haec veri
tas, quid in se ipsa praecise contineat, numquam explicatur. Opinio, qua 
unaquaeque religio credit suum Deum esse unicum, est simpliciter fana-
ticus error. « Deus » consideratur veluti realitas cosmica, vaga et ubique 
praesens. Eius nota personalis ignoratur et practice negatur.